N

dandelon.com

Ise rporses only or by
libraries associated to dandelon.com network.

Bruno Kreisky

DIE ZEIT
IN DER WIR LEBEN

Betrachtungen zur internationalen
Politik

Herausgegeben von Manue Lucbert

VERLAG FRITZ MOLDEN
WIEN - MUNCHEN - ZURICH - INNSBRUCK



INHALT

Bemerkungen zu diesem Buch

| IM STROM DER GESCHICHTE

1. ,Ich komm' aus Deutsch-B6hmen"

2. Ein Birgersohn wird Soziaist

3. Monarchie, Grofddeutschland, Austromarxismus
4. ,Hat Dr. Habsburg eine Chance?'

5. Februar 1934, Soziaisten, Kommunisten

6. ,lch abstrahiere von meiner judischen Herkunft"

Il ,AN DER WELTPOLITIK HANGT ALLES"
. Aktive Neutralitatspolitk, Dritte Welt

. Europa von de Gaulle bis Brandt

. ,Die Internationale ist kein Phantom mehr"
. »FUr Zusammenarbeit mit dem Osten"

. »Meine arabischen Freunde"

OUNWN PR

[ ARBEIT AN DER ZUKUNFT

1. ,Stets an Marx orientiert"
2. Fir Dialog mit der kommunistischen Welt
3. Exkurs: Bedngstigende junge Linke

. Verteidigungspolitik -

11
22

43

57

73
91
95
102
107

4

143
150
160



. ,Demokratie statt Blrokratie"
»Die Gefahr in der Macht"
»Sublimierung des Klassenkampfes"
, 8 +Klassenlose Gesellschaft?"

~No oA

ANMERKUNGEN

»S0zialismus ist mehr ds Sozialpolitik"

162
173
176
179
184

187



